
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2023-12 du 02 juin 2023 au 16 juin 2023 
05120230616577 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

98  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN 

CHAMPAGNE et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 16 juin 2023 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051221000827675001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
11h05 REIMS 25/10/2022 26/11/2022 

V051221000827675002 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
11h05 REIMS 25/10/2022 26/11/2022 

V051221000827675003 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
11h05 REIMS 25/10/2022 26/11/2022 

V051221000827675004 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
11h05 REIMS 25/10/2022 26/11/2022 

V051221000827675005 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
11h05 REIMS 25/10/2022 26/11/2022 

V051221000827675006 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
11h05 REIMS 25/10/2022 26/11/2022 

V051221000827675007 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
11h05 REIMS 25/10/2022 26/11/2022 

V051221000827675008 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
11h05 REIMS 25/10/2022 26/11/2022 

V051221000827675009 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
11h05 REIMS 25/10/2022 26/11/2022 

V051221000827675010 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
11h05 REIMS 25/10/2022 26/11/2022 

V051230401009234001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

assistant.e achats et marchés 
publics 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 17/04/2023 01/07/2023 

V051230401012318001 Adjoint administratif adjoint administratif 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 CIAS DE LA REGION DE SUIPPES 19/04/2023 01/06/2023 

V051230501030474001 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 
étab. d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 
Adjoint technique  des 

établissements 
d'enseignement 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 09/05/2023 01/09/2023 

V051230501033402001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 LE BREUIL 11/05/2023 04/08/2023 

V051230501034002001 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

Chargé.e d'opérations de 
maintenance- voirie 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 12/05/2023 01/07/2023 

V051230501038578001 
Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 
Agent Polyvalent 

Accueil/Vestiaires, Régie (H/F) 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
16/05/2023 01/07/2023 



3 
 

2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

de la collectivité 

V051230501039343001 Technicien 
chargé(e) de projet "pratique 

responsable des activités de pleine 
nature" 

Nouveau projet 35h00 SYND. DU PARC DE LA MONTAGNE DE REIMS 16/05/2023 01/09/2023 

V051230501044790001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
08h00 COIZARD-JOCHES 07/06/2023 01/01/2024 

V051230501048031001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
10h00 CHAMPAUBERT 01/06/2023 01/01/2024 

V051230501052815001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Gestionnaire des Dépenses (H/F) 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

13/06/2023 01/08/2023 

V051230501053318001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Chargé d'accueil Espace Petite 
enfance et Famille (H/F) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 31/05/2023 01/07/2023 

V051230601056314001 Adjoint technique Adjoint technique polyvalent 

Poste vacant 
temporairement suite à 

une disponibilité de 
courte durée 

35h00 WARMERIVILLE 05/06/2023 01/08/2023 

V051230601057652001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal 
Responsable de la sécurité des 

systèmes d'information 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

02/06/2023 01/09/2023 

V051230601057702001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Analyste programmeur 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

02/06/2023 01/09/2023 

V051230601057777001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Administrateur systèmes et 
réseaux 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
02/06/2023 01/09/2023 

V051230601058992001 Adjoint technique 
Agent de restauration et chargé de 

la propreté des locaux H/F 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
20h34 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 05/06/2023 01/09/2023 

V051230601059247001 Adjoint technique 

Agent de restauration et chargé de 
la propreté des locaux / 

Accompagnateur dans le bus 
scolaire H/F 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
21h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 05/06/2023 01/09/2023 

V051230601059361001 Adjoint technique 
Agent de restauration et chargé de 

la propreté des locaux H/F 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
25h24 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 05/06/2023 01/09/2023 

V051230601060135001 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
Travailleur social - Référent 
accompagnement éducatif à 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 05/06/2023 01/09/2023 



4 
 

classe exceptionnelle domicile - F/H 

V051230601060152001 Ingénieur 
Directrice / Directeur de la 
restauration collective H/F 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 05/06/2023 01/09/2023 

V051230601060494001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

35h00 MARDEUIL 06/06/2023 15/06/2023 

V051230601060537001 
Educateur  des APS, 

Educateur  principal des 
APS de 2ème classe 

Chef de Bassin (H/F) 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

06/06/2023 15/08/2023 

V051230601060918001 Adjoint administratif 
ADJOINT ADMINISTRATIF EN 

CHARGE DE LA CULTURE ET DE 
LA COMMUNICATION (H/F) 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

35h00 ST MEMMIE 06/06/2023 01/09/2023 

V051230601060948001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
10h00 FLEURY-LA-RIVIERE 06/06/2023 04/09/2023 

V051230601061050001 Adjoint administratif Assistant RH 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 06/06/2023 01/07/2023 

V051230601061351001 Adjoint administratif 
assistant de gestion du domaine 

public routier 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 06/06/2023 01/07/2023 

V051230601061404001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 
Chef de projet développement 

territorial 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 06/06/2023 01/09/2023 

V051230601061523001 Adjoint technique Cuisinier (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 AY-CHAMPAGNE 06/06/2023 31/08/2023 

V051230601061720001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Assistant RH - paie H/F 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 SDIS de Marne 06/06/2023 04/09/2023 

V051230601061857001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Asistante du service cohésion 

sociale 
Poste vacant suite à une 

fin de détachement 
35h00 REIMS 06/06/2023 19/06/2023 

V051230601062009001 Assistant socio-éducatif assistant de service social 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 06/06/2023 01/07/2023 

V051230601062810001 
Infirmier en soins 

généraux, Infirmier en 
soins généraux hors classe 

INFIRMIER(E) EN SOINS 
GENERAUX 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 CIAS DE LA REGION DE SUIPPES 07/06/2023 01/07/2023 

V051230601062975001 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Rédacteur 

Chargé(e) de gestion budgétaire 
et comptable 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

35h00 AY-CHAMPAGNE 07/06/2023 01/11/2023 



5 
 

(retraite, démission,...) 

V051230601063160001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Jardinier-ère 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 REIMS 07/06/2023 01/09/2023 

V051230601063160002 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Jardinier-ère 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 REIMS 07/06/2023 01/09/2023 

V051230601063160003 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Jardinier-ère 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 REIMS 07/06/2023 01/09/2023 

V051230601063160004 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Jardinier-ère 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 REIMS 07/06/2023 01/09/2023 

V051230601063293001 Bibliothécaire 
Directrice / Directeur du service 

Lecture Publique H/F 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 07/06/2023 01/09/2023 

V051230601063506001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
11h00 VILLESENEUX 07/06/2023 01/07/2023 

V051230601063603001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

chargé. de clientèle 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 07/06/2023 01/09/2023 

V051230601063638001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent.e de maintenance et 
d'exploitation des stations de 

relevement et fontaines 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 07/06/2023 01/09/2023 

V051230601064567001 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
08h00 GERMINON 08/06/2023 01/08/2023 

V051230601064757001 
Technicien principal de 

1ère classe 
Responsable de production 

artistique 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 08/06/2023 08/06/2023 

V051230601064774001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

AGENT D'ENTRETIEN ET DE 
RÉNOVATION DES BATIMENTS 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 WITRY-LES-REIMS 08/06/2023 01/09/2023 



6 
 

1ère classe 

V051230601065218001 Assistant socio-éducatif Assistant de service social 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 08/06/2023 01/07/2023 

V051230601065250001 Adjoint administratif 
Adjoint administratif polyvalent 

(f/h) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
22h00 BETHENIVILLE 08/06/2023 01/09/2023 

V051230601065320001 Assistant socio-éducatif Educateur spécialisé 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 08/06/2023 01/07/2023 

V051230601065352001 Adjoint technique 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
25h00 SARRY 08/06/2023 01/09/2023 

V051230601065410001 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 2ème classe 
chargé de mission RSA 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 08/06/2023 01/07/2023 

V051230601065514001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Assistant gestion financière, 
budgétaire, comptable et 

administratif 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 SARRY 08/06/2023 15/09/2023 

V051230601065598001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 ST BRICE-COURCELLES 08/06/2023 12/07/2023 

V051230601065599001 Assistant socio-éducatif assistant de service social 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 08/06/2023 01/07/2023 

V051230601065922001 Adjoint technique 
AGENT D ENTRETIEN DES 

LOCAUX 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
03h00 VINCELLES 08/06/2023 10/07/2023 

V051230601067080001 

Assistant de conservation, 
Assistant de conservation 
principal de 2ème classe, 
Assistant de conservation 
principal de 1ère classe 

Technicien d'opérations 
archéologiques (H/F) 

Nouveau projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 09/06/2023 01/09/2023 

V051230601067222001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
Auxiliaire de puériculture 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 DAMERY 12/06/2023 01/09/2023 

V051230601067222002 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
Auxiliaire de puériculture 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 DAMERY 12/06/2023 01/09/2023 

V051230601067318001 Attaché, Attaché principal 
Adjoint au chef du service de l'aide 

sociale à l'enfance - F/H 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 09/06/2023 01/09/2023 

V051230601067489001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'exploitation de la voirie 
publique - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 09/06/2023 01/09/2023 

V051230601067593001 
Adjoint technique  des 

établissements 
Agent de maintenance des 

bâtiments et d'entretien des 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 09/06/2023 01/09/2023 



7 
 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

espaces verts - F/H collectivité 

V051230601067662001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Agent de restauration et 
d'entretien des espaces verts - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 09/06/2023 01/10/2023 

V051230601067747001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'exploitation de la voirie 
publique - F/H 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 09/06/2023 01/10/2023 

V051230601067914001 Adjoint administratif Assistant RH 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 12/06/2023 01/07/2023 

V051230601068700001 Animateur 
Coordonnateur enfance - jeunesse 

(H/F) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 12/06/2023 01/11/2023 

V051230601068825001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Plombier.ère 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 REIMS 12/06/2023 01/09/2023 

V051230601068825002 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Plombier.ère 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 REIMS 12/06/2023 01/09/2023 

V051230601069142001 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Secrétaire de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

05h00 LES ESSARTS-LES-SEZANNE 12/06/2023 28/08/2023 

V051230601069480001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
12h00 FEREBRIANGES 12/06/2023 01/01/2024 

V051230601069695001 Adjoint technique 
Agent de service polyvalent en 

milieu rural (restauration scolaire) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
08h36 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

12/06/2023 01/09/2023 

V051230601069711001 Adjoint technique 
Agent de service polyvalent en 

milieu rural ( périscolaire et 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

14h54 
CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 

ET VAL DE SAULX 
12/06/2023 01/09/2023 



8 
 

entretien école) permanent 

V051230601069735001 Adjoint technique Agent de restauration scolaire 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
03h48 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

12/06/2023 01/09/2023 

V051230601069746001 Adjoint technique 
Agent de service polyvalent en 

milieu rural (restauration scolaire 
et entretien) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
19h00 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

12/06/2023 01/09/2023 

V051230601070062001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
Agent d'accompagnement à 

l'éducation de l'enfant 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
24h54 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

13/06/2023 01/09/2023 

V051230601070168001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
Agent d'accompagnement à 

l'Education de l'Enfant 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
28h00 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

13/06/2023 01/09/2023 

V051230601070199001 Adjoint technique Agent de restauration scolaire 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
03h48 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

13/06/2023 01/09/2023 

V051230601070609001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Agent en charge de la Maison 
France Services  du dispositif de 
recueil (CNI/PASSEPORT) et du 

CCAS 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 WITRY-LES-REIMS 13/06/2023 01/09/2023 

V051230601070642001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Agent en charge de la Maison 
France Services  et du dispositif de 

recueil (CNI/PASSEPORT) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 WITRY-LES-REIMS 13/06/2023 01/09/2023 

V051230601071105001 Adjoint technique 
AGENT POLYVALENT ENTRETIEN 
DES LOCAUX ET RESTAURATION 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CCAS DE VITRY LE FRANCOIS 13/06/2023 01/07/2023 

V051230601071444001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal 
Data Manager 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

13/06/2023 01/09/2023 

V051230601071470001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 AY-CHAMPAGNE 13/06/2023 10/07/2023 

V051230601071709001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent de restauration scolaire et 
animation périscolaire 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
31h30 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 13/06/2023 01/11/2023 

V051230601072062001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Assistant administratif (H/F) 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 14/06/2023 01/08/2023 

V051230601072085001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Chargé de mission base de 
connaissances Gestion relations 

citoyens 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 14/06/2023 01/08/2023 



9 
 

 

 

V051230601072701001 

Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, 

Adjoint administratif , 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Un.e coordinateur.trice 
administratif.ve/ référent.e 

développement  des projets et des 
partenariats pour son épicerie 

sociale 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CCAS D'EPERNAY 14/06/2023 10/08/2023 

V051230601074151001 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

Animateur Contrat territorial "eau 
et climat" 

Nouveau projet 35h00 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 15/06/2023 01/10/2023 

V051230601075503001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
23h00 TINQUEUX 16/06/2023 01/09/2023 

V051230601076347001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Référent.e Fêtes foraines et 
animations Centre-Ville 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 EPERNAY 16/06/2023 26/07/2023 


